Łódź, dnia 22 sierpnia 2012 r.

RG.0002.19.2012
PROTOKÓŁ  Nr XIX/12

z obrad XIX Sesji Rady Gminy Nowosolna
odbytej w dniu 22 sierpnia 2012 roku o godz. 1000
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nowosolna,
Łódź, ul. Rynek Nowosolna 1

Stan ustawowy Rady
 – 15 radnych

Obecnych na Sesji
 - 14 radnych ( załącznik nr 1 do protokołu – lista obecności)

Sołtysi i zaproszeni goście według załączonych list obecności ( załącznik nr 2 i nr 3 do protokołu).
Czas trwania Sesji : od godziny : 1000 do godziny 1300.

Ad. I.1.,
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :
Dokonała otwarcia obrad XIX Sesji Rady Gminy Nowosolna. Powitała wszystkich obecnych. Stwierdziła kworum - obecnych 13 radnych (nieobecna radna Katarzyna Kucharska, radny Piotr Szcześniak spóźnił się).
Ad.I.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :
Przedstawiła proponowany porządek obrad :

I.

1. Otwarcie Sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII Sesji Rady Gminy Nowosolna.

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

II.

Podjęcie uchwał w sprawach:

1). pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego ( ulica Aksamitna);

2). pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego (chodnik w Wiączyniu Dolnym);

3). zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna;

4). zmian do budżetu na rok 2012;

5). skargi Pana Strzałkowskiego.

III.

1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej Sesji.
2. Interpelacje radnych - udzielenie odpowiedzi.
3. Wolne wnioski i zapytania - udzielenie odpowiedzi.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie obrad XIX Sesji.

Brak uwag do przedstawionego porządku obrad. 
Radni przyjęli porządek obrad jednomyślnie.

Ad. I.3.
Uwagi do protokołu z Sesji XVIII:

Radna Małgorzata Kamińska Bruszewska:

Po przeczytaniu stwierdzam rozbieżności między tym, co mówili radni na Sesji (co zostało nagrane), a tym, co zostało odnotowane w protokole z Sesji XVIII (radna nie podała żadnego przykładu rozbieżności).
Radny Mirosław Janasik, radny Grzegorz Grzeliński przychylili sie do stwierdzenia radnej Małgorzaty Kamińskiej – Bruszewskiej (radni nie podali żadnego przykładu rozbieżności).
Głosowanie nad przyjęciem protokołu z Sesji XVIII:
„za”- 8 głosów; „przeciw” – 4 głosy; „wstrzymujących się” – 1 głos.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :
Stwierdziła przyjęcie protokół z obrad Sesji XVIII.
Ad. I.4.

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radnych :

1. Radnego Ryszarda Pietrzaka;
2. Radnego Michała Nowackiego;
3. Radną Aleksandrę Piotrowską.
Skład Komisji przyjęto podczas głosowania jednogłośnie.
Ad. I. 5.

Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym:

Wójt Gminy Tomasz Bystroński : 

Sprawozdanie obejmuje okres od 20 czerwca 2012 roku do 22 sierpnia 2012 roku.
Przygotowywanie materiałów do specyfikacji istotnych warunków zamówienia odnośnie ogłoszenia przetargów na zadania przyjęte do realizacji w 2012 roku. Pracowano nad przyjęciem ofert z ogłoszonych wcześniej przetargów. Informacje na ten temat radni otrzymali na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 14 sierpnia 2012 roku. Sprawozdanie (w formie pisemnej) zostanie dostarczone radnym do końca sierpnia 2012 roku. 
Uczestniczyłem w spotkaniach sołeckich we wsiach : Kalonka, Byszewy, Janów, Ksawerów, Stare Skoszewy.
Odbyłem spotkanie z Panią Wojewodą Jolantą Chełmińską, gdzie w raz z innymi wójtami omawiano finansowanie zadań gminnych, w tym oświaty.

W dniach 28-29 czerwca uczestniczyłem w obradach Zarządu Związku Gmin Wiejskich RP, omawiano inicjatywę ustawodawczą „stawka większa niż 8 miliardów złotych”, w tym sprawę subwencji ekologicznej”. Na stronie Gminy Nowosolna znajduje się zakładka
z informacją na ten temat.
W dniu 4 lipca odbyłem spotkanie z Dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa Panem Maciarewiczem w sprawie przejęcia nieodpłatnie terenów na własność komunalną Gminy Nowosolna. Obecnie Gmina czeka na decyzje Agencji. 
Została podpisana umowa (z Urzędem Marszałkowskim) na dotację, na budowę placu zabaw w Teolinie. Wyznaczono termin realizacji tego zadania.
Uczestniczyłem w szkoleniu na temat priorytetów przyznawania środków z Unii Europejskiej w latach 2014-2020.
Przyjąłem informację od projektantów o przebiegu rurociągu CO2 przez teren Gminy, radni zostali zapoznani z materiałem na posiedzeniu Komisji w dniu 3 sierpnia.

Odbyły się spotkania w sprawie zakończenia prac projektowych kanalizacji w Natolinie i Teolinie, przewidywany miesiąc zakończenia projektowania to wrzesień 2012 rok.

W dniach 18-22 lipca w naszej Gminie przebywała delegacja gości zagranicznych w ramach projektu Grundvig. Goście pochodzili z Cypru, Bułgarii, Łotwy, Litwy i Rumunii.
W dniu 14 sierpnia odbyło się posiedzenie Komisji Rady Gminy, gdzie omawiano sprawy sesyjne i realizację inwestycji.
Odbyłem spotkanie z projektantem sali w Lipinach, powiatowym i wojewódzkim inspektorem nadzoru budowlanego w sprawie wznowienia budowy sali gimnastycznej.
W zaistniałej sytuacji jest konieczność przesunięcia terminu oddania na grudzień 2012 rok.
Opóźnienie wynika z tego, że sąsiedzi zgłaszali ewentualny problem z zalewaniem sąsiednich posesji.
Przygotowywana jest umowa na dofinansowanie budowy szatni przy boisku LKS Kalonka – Kopanka. Obecnie jest ogłoszony drugi przetarg na budowę szatni i nie ma chętnych. Apeluję o możliwość promowania tej inwestycji wśród potencjalnych wykonawców. Na stronie BIP gminy jest ogłoszony przetarg i SIWZ.
Odbyto spotkanie odnośnie stanu wykonania prac w GPCKiE w Plichtowie w ramach przeglądu pogwarancyjnego.

Uwagi do przedstawionego sprawozdania:
Radna Małgorzata Kamińska - Bruszewska :

Chciałabym sie dopytać o szczegóły spotkania z Panem Maciarewiczem.
Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński :
Pan Maciarewicz przedstawił informację, że mogą być trudności z przekazaniem na rzecz Gminy wskazywanej działki w Kalonce, ponieważ w budżecie Gminy nie ma środków na pełną realizacje zadania, a jeżeli chodzi o działkę w Moskwie, to teren jest duży i nie wiadomo, czy Agencja wyrazi zgodę na przekazanie. Agencja rozważa ewentualne podziały dużej działki ( 5 ha). Stosowne dokumenty wraz z uchwałą Rady zostały dostarczone do Agencji. Jeżeli będzie decyzja Agencji w tej sprawie, radni niezwłocznie otrzymają informację.

Radny Ryszard Pietrzak :
Od kiedy w Lipinach ponownie wykonawca wejdzie na budowę.
Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński :

Przewidywany termin to koniec września. Toczą sie rozmowy z Nadzorem Budowlanym. Prowadzone są tez rozmowy z Ministerstwem Sportu dla przedłużenia umowy.
Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński :

Informacja o zadłużeniu – załącznik nr 4 i załącznik nr 5 do protokołu.
Radny Grzegorz Grzeliński :
Nasze należności wchodzą w okres trudnej ściągalności i jeżeli rośnie wysokość odsetek to są to należności długoterminowe. Jest to niepokojące. 
Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński :

Sytuacja jest trudna, staram się nie umarzać należności, lecz przedłużać termin płatności.
Staram się zrozumieć trudną sytuację niektórych mieszkańców.

Ad. II.1.
Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński :

W tekście projektu uchwały na prośbę Powiatu proponuję minimalne zmiany, zapisy te przyspieszą możliwość realizacji budowy ulicy Aksamitnej. Zapis w projekcie uchwały „pozwolenie na budowę” zastąpić zapisem „uzyskanie zgody budowlanej”. Zapis taki daje ewentualną możliwość skorzystania ze „spec ustawy”.
Radna Aleksandra Piotrowska :

Odczytała projekt uchwały Nr XIX/118/12 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu.
Głosowanie : „12” głosów „za”, „0” głosów „przeciw”; „1” głos „wstrzymujący się”.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :
Stwierdziła podjęcie uchwały Nr XIX/118/12  – załącznik nr 6 do protokołu.
Ad. II.2.
Wójt Gminy Nowosolna Tomasz Bystroński :

W tekście projektu uchwały na prośbę Powiatu proponuję minimalną zmianę, polegającą na wpisaniu dodatkowego numeru drogi. Powiat prosił o „zaznaczenie początku budowy chodnika” i wpisanie numeru drogi, która skierowana jest w kierunku Bedonia. W tekście projektu uchwały, gdzie jest podany numer drogi Nr 1151E, Powiat prosi o dopisanie numeru drogi: Nr 2913E. Zapis taki pozwoli na wykonanie dokumentacji odnośnie przyszłej budowy chodnika w Wiączyniu Dolnym.
Radna Aleksandra Piotrowska :

Odczytała projekt uchwały Nr XIX/119/12 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu.

Głosowanie : „13” głosów „za”, „0” głosów „przeciw”; „0” głosów „wstrzymujących się”.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Stwierdziła podjęcie uchwały Nr XIX/119/12  – załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. II.3.
Radna Aleksandra Piotrowska :

Odczytała projekt uchwały Nr XIX/120/12 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2012 – 2016.
Głosowanie : „11” głosów „za”, „0” głosów „przeciw”; „2” głosy „wstrzymujące się”.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Stwierdziła podjęcie uchwały Nr XIX/120/12  – załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. II.4.
Radna Aleksandra Piotrowska :

Odczytała projekt uchwały Nr XIX/121/12 w sprawie zmian do budżetu Gminy Nowosolna na rok 2012.
Głosowanie : „11” głosów „za”, „0” głosów „przeciw”; „2” głosy „wstrzymujące się”.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Stwierdziła podjęcie uchwały Nr XIX/121/12  – załącznik nr 9 do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Ogłosiła przerwę w obradach.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Wznowiła obrady po przerwie.

Radny Piotr Szcześniak przybył na obrady Sesji XIX.

Ad. II.5.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Odczytała wniosek złożony przez Pana Jerzego Strzałkowskiego – załącznik nr 10 do protokołu.

Przedmiotowy wniosek został potraktowany, jako skarga. Skierowano go na drodze uchwały do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowosolna. Komisja Rewizyjna po przeprowadzeniu kontroli w protokole zawarła wniosek, aby dla przejrzystości finansowania inwestycji GPCKiE została przeprowadzona kontrola przez podmiot zewnętrzny. W skutek czego rada Gminy podjęła uchwałę o przeprowadzenie audytu wewnętrznego. Audyt został przeprowadzony. Ponadto stwierdzono, że budowę GPCKiE kontrolowała :Regionalna Izba Obrachunkowa, Najwyższa Izba Kontroli, Urząd Wojewódzki, Komisja Rewizyjna kadencji 2006-2010, Komisja Rewizyjna kadencji 2010-2014.
Po wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie omówiono protokół z audytu GPCKiE, projekt uchwały stwierdza niezasadność skargi, ponieważ dokumenty będące w posiadaniu Rady nie potwierdzają zawartych w skardze zarzutów.

Radna Aleksandra Piotrowska :

Odczytała projekt uchwały Nr XIX/122/12 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jerzego Strzałkowskiego.
Głosowanie : „9” głosów „za”, „4” głosy „przeciw”; „1” głos „wstrzymujący się”.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Stwierdziła podjęcie uchwały Nr XIX/122/12  – załącznik nr 11 do protokołu.
Ad.III.1.

Wójt Gminy Tomasz Bystroński :

Omówienie realizacji interpelacji, zapytań, wolnych wniosków z Sesji XVIII – załącznik nr 12 
do protokołu.
Uwagi do przedstawionej informacji :
Radny Michał Nowacki :

Chciałbym zwrócić uwagę, że sprawa odpowiedniego oznaczenia progu spowalniającego na drodze powiatowej ciągnie się już dość długo. Należy podjąć takie kroki, aby rozwiązać ten problem, zmobilizować Starostwo do wykonania zadania. Obecnie po malowaniu pasów farba „trzyma się” tylko około tygodnia. Należałoby pomalować taką farbą, aby próg widoczny był również w nocy. Apeluję o jak najszybsze rozwiązanie tego problemu.
Ad.III.2.

Radna Małgorzata Kamińska – Bruszewska :
Chciałabym zwrócić uwagę, że na Komisjach, Sesji radni zgłaszają problem z wykaszaniem poboczy. Ja pozwoliłam sobie, korzystając z obecności Pana Dyrektora ZGK, zakulisowo ten temat poruszyć. W rozmowie z Dyrektorem stwierdziłam, że zadanie to jest realizowane niechlujnie przez Spółdzielnie Socjalną. Od Dyrektora uzyskałam odpowiedź, że Zakład Gospodarki Komunalnej w ogóle tym tematem się nie zajmuje i niczego nie zleca, ponieważ Wójt poinformował, że tym się zajmą sołectwa. Słyszałam, że sołectwa dopiero mają się tym zająć. Czy znaczy to, że ten temat leży „odłogiem”. Proszę wyjaśnienie, do kogo ten obowiązek należy i kogo pociągnąć do odpowiedzialności.
Radny Ryszard Pietrzak:

Druhowie z OSP Lipiny poprosili mnie o złożenie interpelacji w sprawie wycinki drzew, zwisających gałęzi, chodzi tu o rejon Kalonki. Straż często jeździ w sprawie interwencji w sprawie os, szerszeni. Przy przejeździe niszczy się samochód Straży.
Radna Małgorzata Kamińska – Bruszewska :

Chciałabym „dorzucić”, że zmierzyłam i ta droga jest węższa o około metr, wskutek zarośnięcia krzakami ( droga w kierunku Borek).
Radna Joanna Orysiak – Witkowska :
Chciałabym wrócić do tematu oznakowania budynków posesji w naszej Gminie. Są problemy z odszukaniem, umiejscowieniem konkretnej posesji, jej numeru. Ponieważ spore pieniądze przeznaczamy na budowę parkingów, prosiłabym, aby Gmina poważnie ustosunkowała się do tego tematu. Należy umieścić stosowne tabliczki z oznaczeniem numeracji, aby służby mogły dojechać na czas.
Następną sprawą jest oświetlenie pulsacyjne na przejściu w Teolinie, proszę
o stawiennictwo, jakieś pisma, aby na tym terenie coś się pojawiło.
Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Odczytała interpelację złożoną przez radnego Grzegorza Grzelińskiego – załącznik nr 13 do protokołu.

Ad.III.3.

Radny Mirosław Janasik :
Zgłaszałem problem brakującego znaku informacyjnego „Niecki”, zgłaszałem już ten problem, do tej pory nie ma realizacji.

Radny Andrzej Gabra :

Zgłaszałem potrzebę oświetlenia ( założenia jednej lampy) na ulicy Pszenicznej, skrzyżowanie z Żytnią. Proszę o rozwiązanie tego problemu.

Radny Michał Nowacki :
W Starych Skoszewach, w kierunku Głąbia, znajduje się sucha osika, co zostało zgłoszone do pracownika Gminy. Proszę o przyspieszenie procedury wycięcia tego suchego drzewa.
Radna Małgorzata Kamińska – Bruszewska :
Chciałabym dopytać, czy dotarł do Pana Wójta wniosek podpisany przeze mnie i jeszcze dwóch mieszkańców okolicznych numerów przy drodze na Dobieszków. Pozwoliłam sobie złożyć wniosek razem ze zdjęciami. Po utwardzeniu drogi wjazdy naszych posesji stały się zlewnią wód opadowych. Uważam, że Gmina powinna nam podrzucić, podnieść ten teren tłuczniem. Proszę o zainteresowanie się naszym problemem.
Sołtys Władysław Gmaj:
W Natolinie na wysokości posesji nr 98 rozrosły się tak zwane „samosieje”. Proszę, o jak najszybsze wycięcie tego zakrzaczenia.
Sołtys Wacław Kowalczyk:

Dwie mieszkanki, drogi pod lasem zwróciły mi uwagę, że znajduje się obok nich lampa, która jest zarośnięta gałęziami.

Dyrektor ZGK Janusz Pacewicki :
Odnośnie stwierdzenia radnej Kamińskiej, że nie interesuje mnie sprawa wykaszania poboczy. Radna przekazała nadinterpretację naszej rozmowy. Pytanie radnej było takie : „czy pilnowałem, jak Spółdzielnia wykasza pobocza”. Jeżeli nie jestem zleceniodawcą, to nie odbieram wykonanej pracy. 

Z poboczami związane jest to, że część poboczy jest prywatne, a część gminne. Na teren prywatny nie można wchodzić. 
Znaki dla Niecek są zamówione, jak przyjdą będą instalowane.

Radny Piotr Szcześniak:

Proszę o rozpoznanie, w jakim okresie można przycinać krzaki, gałęzie, ze względu na ochronę przyrody. Należy o tym poinformować sołtysów, rady sołeckie.

Radna Małgorzata Kamińska – Bruszewska :

Znak drogowy na ulicy Pszenicznej, jadąc od Wódki do Marmurowej, o umiejscowieniu ulicy Jęczmiennej – tego znaku nie ma.
Radna Małgorzata Kamińska – Bruszewska :

Hydrant przeciwpożarowy znajduje się na prywatnej posesji, za płotem, jest on niedostępny, proszę o wyjaśnienie tego.
Dyrektor ZGK Janusz Pacewicki :

W lipcu – sierpniu został wykonany przegląd hydrantów. Jeżeli hydrant jest niepotrzebny to systematycznie będzie likwidowany.

Radny Michał Nowacki :

Na jakim etapie budowy jest Internet w szkole w Starych Skoszewach (przyłącza do klas) oraz budowa przyłącza do strażnicy OSP.
Radna Joanna Orysiak - Witkowska :

W Teolinie jest problem z korzystaniem przez rolników z hydrantów. Napełniają oni beczki do oprysku. Następnie leci woda, bo nie umieją ich zakręcić. Proszę o zabezpieczenie hydrantów.

Dyrektor ZGK Janusz Pacewicki :

Hydrant ma być cały czas sprawny i gotowy do użytku.

Radna Małgorzata Kamińska – Bruszewska :

Chciałabym wiedzieć ile w Gminie powstało nowych etatów od 2010 roku, jakie mają zakresy obowiązków i jak wygląda procedura naboru. 
Odnośnie nowego Studium – we wrześniu zostanie poświecona jedna z Komisji. Proszę o ustalenie terminu spotkania.
Ad.III.4.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :

Odczytała pismo Pana Pawła Barancewicza – załącznik nr 14 do protokołu.
Radny Powiatowy Marek Markiewicz :

Otrzymałem zapewnienie o poprawieniu oznakowania progu w Starych Skoszewach. Na następnej Sesji Powiatu ponowię interpelację w tej sprawie, bo działania Powiatu
są nieskuteczne.
Ad.III.5.

Przewodnicząca Rady Gminy Janina Wlazło :
Wobec wyczerpania porządku obrad, podziękowała za uczestnictwo w Sesji i zakończyła obrady Sesji XIX Rady Gminy Nowosolna.

Do protokołu dołącza się załącznik w postaci nagrania z obrad XIX Sesji Rady Gminy.

Protokółowała 











Przewodniczący Rady Gminy Nowosolna
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